
Turnierleitung: Boto von Beuningen

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichterin Bernd Kunz, MGC Brunsbüttel

Schiedsrichter Sascha  Bähr, Niendorfer MC

Schiedsrichter Ralph Brandt, TV Trappenkamp

Besondere Vorkommnisse: Keine

Verwarnungen und Strafen:

Teilnehmende Vereine:

Niendorfer MC MGC Olympia Kiel

MC Flora Elmshorn TV Trappenkamp

Hamburger MC TSV Kücknitz

VfL Lohbrügge Elbhavelland e.V.

SV Lurup VfM Berlin Spandau

MC Möwe Cuxhaven MGC Brunsbüttel

Aufgestellt und verantwortlich für die Richtigkeit:

Boto von Beuningen

         Sachsenwald-Pokal-Turnier 2024

Ergebnisse vom 11. Mai 2024 in Hamburg-Lohbrügge

Der VfL Lohbrügge bedankt sich für die Teilnahme am diesjährigen

Sachsenwaldpokalturnier und freut sich auf ein Wiedersehen

in 2025



Platz PaßNr Name Verein Kat Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Ges. Schnitt Bem

1 49943 Kay von Beuningen VfL Lohbrügge 1 Sm I 20 21 23 22 86 21,500

2 28259 Christian Wustrack Mc Möwe Cuxhaven Sm II 22 23 24 20 89 22,250

3 43553 Jörg Hannmann Niendorfer MC 1 H 22 22 24 22 90 22,500

4 49854 Björn Voß MGC Olympia Kiel Sm I 20 25 24 24 93 23,250

5 46033 Sascha Bähr Niendorfer MC 1 Sm I 20 23 26 25 94 23,500

6 37916 Marcel Wentzel VfL Lohbrügge 2 H 23 26 22 24 95 23,750

7 67338 Tobias Kirscht VfL Lohbrügge 1 H 21 23 26 25 95 23,750

8 19975 Gunther Wegner Hamburger MC Sm II 23 22 26 25 96 24,000

9 10181 Uwe Wehner VfM Berlin Spandau Sm II 25 24 24 26 99 24,750

10 28746 Karsten Parbst VfL Lohbrügge 1 Sm II 24 24 29 22 99 24,750

11 28747 Ralph Brandt TV Trappenkamp Sm I 26 25 26 24 101 25,250

12 67892 Rene` Ueckert VfL Lohbrügge 2 H 25 24 27 27 103 25,750

13 29046 Peter Brandis TSV Kückn. Lübeck Sm II 24 23 25 33 105 26,250

14 66790 Holger Benn VfL Lohbrügge 1 Sm II 29 27 25 25 106 26,500

15 35102 Ramona Christiansen Flora Elmshon D 28 24 25 29 106 26,500

16 67979 Bernd Ruhnau Hamburger MC Sm II 27 25 30 25 107 26,750

17 5612 Boto von Beuningen VfL Lohbrügge 2 Sm II 28 28 30 24 110 27,500

18 44123 Uwe Steier Niendorfer MC 1 Sm II 25 27 32 26 110 27,500

19 42118 Walter Rinke Flora Elmshon Sm II 23 29 25 33 110 27,500

20 66877 Dieter Kretschmer Hamburger MC Sm II 25 27 34 26 112 28,000

21 66398 Petra Dahrendorf SV Lurup Sw I 29 24 29 31 113 28,250

22 30769 Volker Tatzelt Niendorfer MC 1 Sm I 25 26 36 26 113 28,250

23 5225 Bernd Kunz MGC Brunsbüttel Sm II 29 27 28 30 114 28,500

24 30257 Stefan Rump VfL Lohbrügge 2 Sm II 23 33 32 28 116 29,000

25 67961 Tjark Emilian Brandt TV Trappenkamp Schm 29 26 32 31 118 29,500

26 35706 Peter Schmidt Elbhavelland e.V. Sm II 32 30 28 29 119 29,750

27 66067 Ute Lendner VfL Lohbrügge 3 Sw II 36 32 23 29 120 30,000

28 67960 Kjell Jonne Brandt TV Trappenkamp Schm 25 32 35 30 122 30,500

29 67575 Peter Burkert Niendorfer MC 2 Sm I 32 28 30 34 124 31,000

30 40425 Ilka Stautmeister Elbhavelland e.v. Sw I 26 31 32 35 124 31,000

31 45666 Hans-Jürgen Schulz Mc Möwe Cuxhaven Sm I 35 29 35 27 126 31,500

32 67264 Richard Grünberg TSV Kückn. Lübeck Sm II 35 27 25 40 127 31,750

33 67826 Rainer Schuppenhauer Hamburger MC Sm II 34 37 30 32 133 33,250

34 41297 Werner Buchholz TV Trappenkamp Sm II 31 42 27 33 133 33,250

35 40419 Wolfgang Brandes Elbhavelland e.v. Sm I 43 35 28 27 133 33,250

36 66399 Matthias Dahrendorf SV Lurup Sm II 33 30 32 40 135 33,750

37 28892 Kirsten Fahrenkrog Niendorfer MC 2 Sw II 40 37 33 29 139 34,750

38 68175 Sebastian Neumann VfM Berlin Spandau Sm I 39 35 37 31 142 35,500

39 67449 Ute Frank VfL Lohbrügge 3 Sw II 31 39 38 35 143 35,750

40 67703 Hannelore Reher VfL Lohbrügge 3 Sw II 30 42 39 32 143 35,750

41 67450 Bernhard Frank VfL Lohbrügge Sm II 32 42 45 37 156 39,000

42 67576 Kevin Pascal Burkert Niendorfer MC 2 Jm 45 37 42 34 158 39,500

43 68139 Annelie Lenger VfL Lohbrügge Sw II 42 43 33 41 159 39,750

44 67619 Jonas Bähr Niendorfer MC Schm 35 38 49 40 162 40,500

45 67838 Michael Haberecht VfL Lohbrügge 3 Sm II 42 40 49 37 168 42,000

Sieger Sachsenwaldpokal



Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Tjark Emilian Brandt TV Trappenkamp 29 26 32 31 118 29,500

2 Kjell Jonne Brandt TV Trappenkamp 25 32 35 30 122 30,500

3 Jonas Bähr Niendorfer MC 35 38 49 40 162 40,500

Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Kevin Pascal Burkert Niendorfer MC 2 45 37 42 34 158 39,500

Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Ramona Christiansen Flora Elmshon 28 24 25 29 106 26,500

2 Petra Dahrendorf SV Lurup 29 24 29 31 113 28,250

3 Ilka Stautmeister Elbhavelland e.v. 26 31 32 35 124 31,000

Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Jörg Hannmann Niendorfer MC 1 22 22 24 22 90 22,500

2 Tobias Kirscht VfL Lohbrügge 1 21 23 26 25 95 23,750 n. St.

3 Marcel Wentzel VfL Lohbrügge 1 21 23 26 25 95 23,750 n. St.

4 Rene` Ueckert VfL Lohbrügge 2 25 24 27 27 103 25,750

Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Kay von Beuningen VfL Lohbrügge 1 20 21 23 22 86 21,500

2 Björn Voß MGC Olympia Kiel 20 25 24 24 93 23,250

3 Sascha Bähr Niendorfer MC 1 20 23 26 25 94 23,500

4 Ralph Brandt TV Trappenkamp 26 25 26 24 101 25,250

5 Volker Tatzelt Niendorfer MC 1 25 26 36 26 113 28,250

6 Peter Burkert Niendorfer MC 2 32 28 30 34 124 31,000

7 Hans-Jürgen Schulz Mc Möwe Cuxhaven 35 29 35 27 126 31,500

8 Wolfgang Brandes Elbhavelland e.v. 43 35 28 27 133 33,250

9 Sebastian Neumann VfM Berlin Spandau 39 35 37 31 142 35,500

Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Ute Lendner VfL Lohbrügge 3 36 32 23 29 120 30,000

2 Kirsten Fahrenkrog Niendorfer MC 2 40 37 33 29 139 34,750

3 Ute Frank VfL Lohbrügge 3 31 39 38 35 143 35,750 n. St.

4 Hannelore Reher VfL Lohbrügge 3 30 42 39 32 143 35,750 n. St.

5 Annelie Lenger VfL Lohbrügge 42 43 33 41 159 39,750

Senioren weiblich II

Senioren männlich I

Einzelwertung (Kategorien)

Herren (allg Klasse männl)

Schüler männlich

Jugend männlich

Damen (allg Klasse weibl)+ Sen weibl. 1



Rang Name Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 GesamtSchnitt Bem

1 Christian Wustrack Mc Möwe Cuxhaven 22 23 24 20 89 22,250

2 Gunther Wegner Hamburger MC 23 22 26 25 96 24,000

3 Karsten Parbst VfL Lohbrügge 1 24 24 29 22 99 24,750 n. St.

4 Uwe Wehner VfL Lohbrügge 1 24 24 29 22 99 24,750 n. St.

5 Peter Brandis TSV Kückn. Lübeck 24 23 25 33 105 26,250

6 Holger Benn VfL Lohbrügge 1 29 27 25 25 106 26,500

7 Bernd Ruhnau Hamburger MC 27 25 30 25 107 26,750

8 Boto von Beuningen VfL Lohbrügge 2 28 28 30 24 110 27,500

9 Uwe Steier Niendorfer MC 1 25 27 32 26 110 27,500

10 Walter Rinke Flora Elmshon 23 29 25 33 110 27,500

11 Dieter Kretschmer Hamburger MC 25 27 34 26 112 28,000

12 Bernd Kunz MGC Brunsbüttel 29 27 28 30 114 28,500

13 Stefan Rump VfL Lohbrügge 2 23 33 32 28 116 29,000

14 Peter Schmidt Elbhavelland e.V. 32 30 28 29 119 29,750

15 Richard Grünberg TSV Kückn. Lübeck 35 27 25 40 127 31,750

16 Rainer Schuppenhauer Hamburger MC 34 37 30 32 133 33,250

17 Werner Buchholz TV Trappenkamp 31 42 27 33 133 33,250

18 Matthias Dahrendorf SV Lurup 33 30 32 40 135 33,750

19 Bernhard Frank VfL Lohbrügge 32 42 45 37 156 39,000

20 Michael Haberecht VfL Lohbrügge 3 42 40 49 37 168 42,000

Senioren männlich II



VfL Lohbrügge 1 65 68 74 69 276
101 Tobias Kirscht 21 23 26 25

102 Karsten Parbst 24 24 29 22

103 Holger Benn 29 27 25 25

104 Kay von Beuningen 20 21 23 22

Niendorfer MC 1 67 71 82 73 293
401 Volker Tatzelt 25 26 36 26

402 Uwe Steier 25 27 32 26

403 Sascha Bähr 20 23 26 25

404 Jörg Hannmann 22 22 24 22

VfL Lohbrügge 2 71 78 79 75 303
251 Boto von Beuningen 28 28 30 24

252 Marcel Wentzel 23 26 22 24

253 Rene` Ueckert 25 24 27 27

254 Stefan Rump 23 33 32 28

Hamburger MC 75 74 86 76 311
351 Rainer Schuppenhauer 34 37 30 32

352 Bernd Ruhnau 27 25 30 25

353 Dieter Kretschmer 25 27 34 26

354 Gunther Wegner 23 22 26 25

Elbhavelland e.v. 101 96 88 91 376
151 Ilka Stautmeister 26 31 32 35

152 Wolfgang Brandes 43 35 28 27

153 Peter Schmidt 32 30 28 29

154 #NV 126 126 126 126

VfL Lohbrügge 3 97 111 100 96 404
301 Hannelore Reher 30 42 39 32

302 Michael Haberecht 42 40 49 37

303 Ute Frank 31 39 38 35

304 Ute Lendner 36 32 23 29

Niendorfer MC 2 107 102 105 97 411
201 Peter Burkert 32 28 30 34

202 Kirsten Fahrenkrog 40 37 33 29

203 Kevin Pascal Burkert 45 37 42 34

204 Jonas Bähr 35 38 49 40

Mannschaftswertung
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7


